Eredeti, hártán, függőpecséttel, DL 3912. — Tartalmi ái I. Lajos király 1347. október 6-i oklevelében (420. sz.), DL 3924 és DL 10753. □ Közlés: CDHung IX/1. 524–528. — DIR C, veacul XIV, vol. IV. 367–369 (román fordításban, mindkettő hibásan június 18-ra keltezve). □ Regeszta: AOkI XXXI. 566. sz.

399. 1347. június 24. (Avinione, VIII. Kal. Iulii) VI. Kelemen pápa erdélyi kanonoki javadalmat ad Bálint fia: Miklós Ugacha-i főesperesnek annak engedélyezésével, hogy hat váradi egyházmegyei falu dézsmájának negyedéből származó 20 Ft értékű jövedelmét megtarthassa magának.

Eredeti, regisztrumbejegyzés, Vatikáni lt. □ Közlés: Theiner: MonHung I. 751. — DIR C, veacul XIV, vol. IV. 369 (román fordításban). □ Regeszta: AOkI XXXI. 589. sz.

400. 1347. június 30. (pridie Kal. Iulii) I. Lajos király, István erdélyi vajda és Zonuk-i ispán kérésére, megerősítve átírja saját 1343. január 13-án kelt pátens oklevelét (119. sz.), melynek értelmében gyermektelenül elhalt rokonának: Hench fia: Johann fia: Nikolaus magister budai bírónak (rectoris civitatis Budensis) minden vagyonát és különösképpen Symonturnya várát, tartozékaival együtt, Erzsébet anyakirályné, a főpapok és bárók egyetértése mellett István vajdának és fainak: Dénesnek, Miklósnak, Imrének, Istvánnak

adományozza I. Károly király javára és neki magának teljesített hűséges szolgálataiért, melyeket az utódok példás emlékezetére az alábbi módon örökít meg: Eo tempore, quo predictus dominus Karolus rex, genitor noster adversus duces Austrie et Stirie ad conterendum impetum et furem Teotonicorum validum exercitum movisset, predictus Stephanus woyuoda, tunc magister agasonum et maior exercitus ipsius patris nostri existens, cum sua gente in ipsis partibus Austrie validum exercitum Teotonicorum debellando quamplures milites et potiores de Teotonicis captos eidem patri nostro adduxit letalia vulnera lanceali fixu duo et ictu sagitte unum in se recipiendo. Et in eodem exercitu castrum Stelfrid, quod Celtigar detinebat, leonina audacia ad necis periculum pro fidelitate regie maiestati observanda se apponendo expugnavit, predictumque Celtigar captum eidem patri nostro adduxit, idem castrum dicto patri nostro assignando. Porro cum idem genitor noster contra scismaticos versus Raciám [!] validum habuisset exercitum et suos barones in Waradino Petri relinquens ipsum Stephanum nunc woyuodam, tunc magistrum agasonum suorum cum servientibus suis in ipsam terram Raciensem destinasset, idem Stephanus woyuoda fortune casibus se apponendo, ipsam terram Raciensem usque caput fluvii Obona penitus destruendo spoliavit. Sane cum prelibatus genitor noster ad recuperandas regni sui partes Transalpinas cum valido exercitu accedendo ante castrum Argyas castra metatus fuisset, idem Stephanus nunc woyuoda, tunc magister agasonum et maior exercitus patris nostri existens, consuete fidelitatis fervore semper lateri eiusdem patris nostri adherens sex ex infidelibus scismaticis fideles homines patris nostri infestantibus captivando adduxit patri nostro quamplures interficiendo ex eisdem. Posthec dum idem pater noster de ipsis partibus Transalpis [!] rediret, eundem per dei clementiam idem Stephanus nunc woyuoda ab insidiis ipsorum infidelium precavendo ubique liberatum reduxit sanum et incolumem absque lesione aliquali et ibi sub ipso Stephano woyuoda valde bonus equus extitit interfectus. Preterea predictus Stephanus nunc woyuoda, tunc magister agasonum patris nostri existens in confiniis Bohemie per ipsum patrem nostrum constitutus, partes regni nostri in ipsis confiniis Bohemie habitas et per Bohemos occupatas ab eisdem Bohemis per suas veras metas per sanctissimum regem Ladislaum positas et erectas recuperando, assignavit patri nostro et novem annis cum eisdem Bohemis certamen prelii cum periculo mortis quamplurimorum servientium suorum indesinenter habendo, pacem regno nostro abinde invenit plenam et perfectam. Postmodum dum scismatici Racienses in Nandurfeyruar descendissent et ibi castrum construxissent, idem Stephanus woyuoda cum ipsis scismaticis viriliter propugnando ipsum castrum cremavit, quamplures ex ipsis scismaticis captivavit et quamplures interfecit ex eisdem. Quid plura, idem Stephanus woyuoda in confiniis Austrie per eundem patrem nostrum constitutus in metis regni nostri quendam montem, quem Teotonici detinebant, ab eisdem occupando castrum Zorwkw construxit contra Teotonicos in eodem, et sic veras metas regni nostri per sanctissimum regem Stephanum ex parte Austrie positas et erectas recuperando et secundum castrum Leuka vocatum a filiis Herrici infidelibus patris nostri auferendo eidem patri nostro assignavit. Et demum cum Teotonicis viriliter dimicando eosque debellando et Pohemarium baronem de Austria proprium vexillum pro se ipse habentem, cum duodecim militibus captivando et res ipsorum Teotonicorum in quattuor massis habitas, quas iidem Teotonici ad valorem triginta milium marcarum estimabant, auferendo,